Администрация муниципального раиона

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1ý февраля 2019 года у9 l4-1

пI,т. Забайкальск

о внесении изменений В план фиrrаllсово-хозяйственной деятельности
Муничипального дошкоJIьного образовательного учреждения детского сада

<<Теремок>> на 2018 гоД; утвержденного постановлением Ддминистрации
муниципальноfо района <Забайкальский район>> от 14 февраля 2018г ЛЪ 113

В соответствии со статье й 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

пунктом б части 3.3. статьи 32 ФедераJIъного закона от 12.01.1996 г. ЛЬ7-ФЗ <о

некоммеРческиХ организациях, на осноВаниИ Постановления Администрации

муниципального района <Забайкальский район>> оТ 30.03.201l г. Na 266 (О

Порядке формlированиЯ муниципальных заданий на оказание муниципаJIьных

услуг (выполнение работ) для муниципальных учрея<дений и финансового
обеспечения выполнения муниципалъных заданий>, Постановления

Ддминистрации муниципального района <Забайкальский район> от 22.0З.2017г. ЛЪ

162 коб утверждении требований к плану финансово-хозяйственной деятелы{ости

муниципального учреждения и формы плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального учреждения)), Решения Совета муниципального

района <Забайка,тьский район> от 21.12,20|Вг. о внесении изменений и

дополнений в Решение Совета от 22.12.2017г. ]\ъ 120 (Об утверждениИ районногО
бюджета муниципального района кзабайкальский район> на 2018 год и плановый

периоД 2019 и 2О20 годов)), на основании статьи 25 Устава муниципального

района <Забайкатrьский район> постановляет :

l. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности

I\4униципального дошкольного образовательного учрех(дения детский сад

кТеремок) на 2018 год (приложение ЛЪ 1).

2. Контроль над исполнением настоящего постановлениЯ возлоя{иТь на

заместителя Главы муницигIального района <забайкальский район> по

муниципального ра А.М. ЭповГлава

*{itдцддлдSд.*

социапьному развитию и

Приложение Nq1

к постановлению Администрации
муниципального района
<Забайкальский район>
oT'<ll> февраля 2019 г. Nч /{з

ФИНАНСОВО- ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
муниципдJrьного дошкольного оБрАзовАтЕльного учрЕхtДЕНI4Я

дЕтскиЙ CAfl KTEPEN4OK) с. АБАгАЙтуЙ

плАн

(Фина"совь,й год tl плановыil год)

!ата
Му н и uи па-п ьно го до ш кол ьного образовател ьного

учреждения детский сал <Теремок> с. Абагайтуй по оКПо

инti

кппАдрес нахоlttдения 674661, Забайкальский край, Забайкальский район,

С. Абагайтугi. ул. Пограничная , _5 глава гrо Бк

Н at.t rteHt,lBat l lre ор гана.

ос\ lItec IR,Iякllltего (lr HKtttttt

1.1 l ]оJIноýlоч }{я }/чредlI1 е,lя

Eдt.rtlt.lLta tlз\lеренllя : рr,б,lс Ttl,1HocTbK) jlо вгорого деся,гltчнt)г(l llliKa )

Адм tl нистрация муни ципального района
По оКЕИ

<Забайкальский раЁtон> По ОКtsЭД

коды

57]819lз

750500з768

75050 1 00 l

9|7

85.1 1

На 20l8 год

Наименование Учре;ttден ия :

llо,цное - Муниципальное дошко.цьное образовательное учреждение детский сад
<Теремок>> с. АбагайТУй (далее - <Учреждение>).

Сокращенное - MfiOY детский сад (Теремок)
Тип учреждения - бюджетное учреждение.
Функции учредите-ця детског0 сада осуществляет

района "Забайкальский район".
Адпtин истрация N,{униципацьного

Собственником имущества является муниципаrtьный район кЗабайка,тьский район>.детский сад <терепlок>> приобретает права юридического лица с моп{ента егL)
государственной регистрации и имеет самостоятельньiй баланс. -пицевой счёт в отделе Лъ 8
Управ-пения ФедеральноI,о казна.lейства по Забайкальскому краю.

УчрежденИе осуществляет свою образовательную. правовую и хозяйственно -эконоN,{ическvю деятельность в соответствии с Законом РФ <Образовании) от 10.07.1992г ЛЪ
3266- 1 . приобреТает права на ,Iьготы. В соответствии с законодательствоN,I РФ, с момента
выдачи ему "llицензии на образовательную деятельность.

Лицензия серия 75л02 N! 0001lЗ4 от 29.12.20lбг. вьiдана бессрочно
СВИДеТе,ПЬСТВо о государствеttной регистрации серия 75 лi 00ri70888 от j1.01 .2012г
Место нахождения Учрехtдения: 674661, Забайкальский край. Забайкальский район,с. Дбагайт,vй, ул.Пограничная, дом ЛЪ 5
I{е,пь - осуrцествление образовательного процесса путём обеспе.tения социально-

личностного развития дошкольника. преемственности ItIехtДу дошкольным и начальным
обrциr,l образованием оптиN{€L,lьных условиti для охраны и укрепления здоровья. физического
и психиLIеского развития воспитанников. Учреждение использует образовательные
програ]\{N,,1ы. ]]аправленные }ta реп]ение задач, формирования обшей ку:rьтуры личности,
адаптации личности к жизни в обществе. создание основы для последующего получения
образован ия. Образо ван и е нос ит светс киl.f характер.

учреждение финансltруется за счёт средств районного бюдтtета муниципального
района кзабайка-цьский район>. Финансовые средства Учреrкдения образуются: из
бюджетных ассигнований. из добровольных поступлений. из родительнойt платы, за счёт
платньн услуг.

общая ба,чансовая стоимость недви)i{и]\{ого имущества 292,99.р.
общая ба-цансовая стоимость движимого иN{ущества - 239,б5.р.

Таблица 1

показатели финансового состояния учреждения
по состоянию на 01,01.2018 г.

(последнюю отчетную дату)

N п/п наименование показателя Сумма" тыс. руб.

t 2 3

Нефr.lнансовые активы. всего: 5з2^63

из них:
недвижимое имущество, всего:

)а) qq

в ],оl\1 l{исле:

остаточная стоимость

2з9,65

в ToN,l tlисJlе:

остаточная стоимость

52,45

Финансовые активы. всего:

из них:
денежные средства учрежден}lя. всего

в том tlисле:

дене)кные средства учреждения на счетах

ленежные средства учре;кдения. размещенные на депозиты в

крелитной орган tiзаци и

и ные финансовые t,lнстру]\,lенты

лебиторская задолженность по доходам

обязательства. всего: 287,60

из них:
дол говые обязател ьства

кредиторс кая задолжен ность: 28,7,60

в ToN{ tlисле:

просроч е н ная кред1,1торс кая задол)tiе н носl,ь

39,40

сFq-

оо-
Ф
о
(с
:с

lх

ц
9д
Fоо
:с

а
F
о

\о
с_

{
S
4Jт
Ф
=аu

l.c

Lс
Ф
а
д
t

Ф
р
@с

Uq
о

а
F

l--LL.*OiJ
9л9!U

-
l- al J т

vл::

;€aJ)=EE'

?(uцт,;ч
Fл::+'

-ф-

lA
дд
:-о х х х

оL
{)о

c\t N

LLE

:jосс

i-аl
--aл9цЕ-L-

l- D :.
с>

со х х х

=Z*UT,;
;J=-

=F
Ki .J

:-{о ts k

/, a, \: ФUY*

ь х х х х

0ч=-9

-U4:(u--e-
=Е-эF--:z-ч-:U;"Y,l.за _ : .| .- ё
'-б.l-<_
О * : z d л LL : U
ra ., - a, ,- '! a J dY Y F = :: .л | о ъла-iY**л!

Lчх О t- a;-ц,"ь
со

$

х х х х

с_
Ф .l Ф ф т -.
до+:д-d

=эо4Jб=оD

.2!,lE=ý;e
>.=tэ l з л - -.t Е л Ф a\ !

z

ý.J
.t
Jn
т
\С
j х

":tо]
<-
n-и)

ý
<. х х

s ý
с\
a.l
<.

<-

<.
cJ.
ý
=f

оо
t

,==9д
л=U-*

iФ_вsа;xsU()
чY<lо9dДло9О

tбР*tJis

х

_z
;Y-
Yl-

(.)

с\ (..t <

4)-
ф
dzс
L

t)

од
о

т

d
о
Ed
о
l
о
Е{
Fо

7
(.)
q-}6i, LYл,

S
F
о
:iо
ф

_. iu,')

=О
-оz
9j

оОZ
п

d

о

Е
Ф
(в

о
Fо

чts
хюоФЕ{ о-

Ф:
-р
о*
Lд

ьЕс;
- >,=jоч
dлл'хт
XjSо:Еа

i)
л
E{
Ф
Ф

Фо
фо
\о

(-.l

ц
l-,

б
-

ъU
!n!

},Хоо
1,1v4У о_а,i ; г-t
-?,;

-Z9

*Ф9
r.r=Ф
:_ со

о-

оL
Фо
с0

х х

х
соч
t

о]

х х х

х х

о
сФ

о.i-

х х
оо

=t

х х х

.J
o.1
.аý
и)

n.\с
=t

оо

ф
N
.1_

оa

оо
\с
с]
=i-

\оч
с\ь
o]

оо

ý

с'..l

\о
со
оо
\г

со

со
9
cn!t

оо

о
са
\о
с']ý

o]ь
9
a.i

оо

х х

сa

Ф\о оо сс)
о.] (\ (..1

о
(-.]
(,.] N

ф

чf 'i
qо
Uбб

хал
_ € ll ý

,jo^lLГ]Ег-=о
=ц/.

!l:сбдб=ьýфбтY
2.Ф а F э'flЕ-Ф?пР

Ф

i)

Цс;
оф9ýо
()()(J

jc):

ý trtо

tr

ох
tr{

0)

о
о_
tr

о
):i
:!-

:1

о_
aj

о
F.оý
чб
х;
Etrб

о-
р
-л
!L

йн

i
чс
/.о
о

;
F

!
j

ФФ5>.
ý d.,{

JE
>-

-оФЕ

сi-
j

-т>,:jс
л=л _ 4)
F r, i..
-

; UJ
х!9_rq
-ev-
дqт-

о
L
d)

с0

UY

_. (.)Ud

qF
s5
а7
(JФ

><

ол
цLоо\_о о

оо
L|2

=!,-ч>аtr,хБл
Lд
>\ý

л

со

оу
F
Fо
Ф

о)-,=-
::jГ

=*dд>а>, >,о

Ф
о
F
Ф
Fо
i)
f
(DM

l+r.
*ооФФо-ý >,о

L
tх

ц>\

,, 0_0

Е{о
хбйофФ
dоо

оз5>
Ll;j

0qб
z;-
Б:r=
йaJб
ф o-L
U4ro\оtrо

4)

Б-}}*-о

Z бчотх
*а л,i
D<л
)л>/'ф
9оФ

фч
\о
-aо
a.]

оо

<1-

оо

ф
-]-

оо

...l

ь
с.].т

ь
Ný

оо

ý.

{ t-.
с,I.f

ь
с'..lý

о]

х х х х

о
ý,
a.l с] сa

N Ф
<- <.

с!
<.

l
J
Ф
оо

f

эо
l)LiO*с)о*
:оaФ!. =лts

к
f
!J

L

F
(.)

оЕ
cJ

оо

l
э
Фсо
I

+U*ф
9
F;
jф

-аjiм:

F
лю
J

iJ

L

т
(с

с0
F.о
a)
о-
(.)

о
F

охо:

о
о

'-

a)

о
о
F

ох

tc

Jl
5=

]л:
I_?l

Бl
La )ý
сЁаl

.ýl

осЁ
=lч(Jlaq]'JUlPol

Yоl
io]

фЁl
ýxl

^l2-ý']с:1 гl

Oci
о-Ё l

лiJ l

l-*l
-Yl;FL]olэ-|
ф
бl
zI
ёlal

I

l

l

I

]

I

i

l

]

I

l
l

1

I

]

l
i

I

qо

F
Ф

;\=
_/>zý€су.-,

*л;
;: ,t

=

JI

Чij.6а- }'Р

-Ф,: а
9ка_ts-a) -'А

?-€
U- ё
фF

а: с{ л -*с=
-l -qЕ
I

о]

оо;э
.l о-

=
Ц

5-g;^=Ё
:,= =,J-}

=--т,j Ё -u
(J :

=
L

jл: d х

Еm Y л <d'лл--.9Ё9Ел

*Y - к I
9+ >1 - -д
D!адJ

л26v-

,-, -. Ч') !
-L=!-.^=ч-

Ф- ою >1
;NфJ>
iKo5
'U--iФаi<
хiО2)

olo
Ld'dл]

.l ; a, -,-\+тл
сl - со U

т*
Ф,

=1,.

=.ir

о
-л-9ч

9L=Y
со

<.

tii

ф;:
=аUа

Ё

ь ч
;
n-

,t
-
r
т
оL
Фо

c,l о

лЭооxLo=:.-тл
лl - с0 Фý-т*

\о
!i-

-j-

с
-л,9чл9йл

-g-F

гl '---
.t"

=t

)=

-!!а-

- -} U л,9UfU
al о-: L
G-ддл*Ё

ý =]:

Ф

\г

бs
лlJ-

.- т al

Ф

с.) х х

ý
dzо'о.7 о-

о
an оо

a)

тк
d)фiU
цф
оd

:Е

Ф

о_
9(uM:trТ;>1
j2'(J
Ёt!лл

!л>9L; U ?'1.o о
сп ёý ЁБ

с
:! ,]*z
о_jлц

дац
,l1- л

=tsц9-a)*

=
d F Ё d -ý;i

LJ]д]gЕц

со о й ý i а-+Е

ý
ч
ц

la)

L.

оч_Y*,i
-*
/.л
OL
-

F -,

о ?-
-i*9Ф cс.l

ф *i .-ý бО

;-
-u

г-!

a6

т.
о
<-

.t_

;
=t

ý.

о
<f,

=t"

9
ý

=f_

о
.:f,

-:f

"т

<э
о]

L_

_vлллб:'/
LmY-

т F >,=